
RESOLUCION -CD- Nº   446/2010

Salta, 28 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.397/10

1

VISTO:

La solicitud presentada por la Srta. Fiorela Luciana SALINAS, D.N.I. Nº
31.712.144, alumna de la carrera “Licenciatura en Antropología Social” de la Facultad de
Humanidades de ésta Universidad, mediante la cual solicita cursar como Alumno
Extraordinario, las asignaturas “Enfermería de Salud Pública I” y “Ciencias Sociales II” de la
carrera de Enfermería de ésta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que a solicitud de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del
Consejo Directivo, la Dirección General Administrativa Académica de ésta Facultad elabora
el informe técnico correspondiente (fs. 5).

Que mediante Resolución CD Nº 674/09 y modificatoria – Calendario
Académico 2010 de la Facultad de Ciencias de la Salud, el Período de Inscripción por
Materias para el Segundo Cuatrimestre fue fijado entre los días 02 al 13 de agosto de
2010.

Que la presentación fue realizada el día 17 de agosto de 2010, en virtud de
lo cual, la misma resulta extemporánea, según lo establecido en el Reglamento de Alumnos
de ésta Facultad (Resolución CD Nº 519/09 y modificatoria) que al respecto expresa:

“Artículo 1º.- …
En ningún caso se exigirá el cumplimiento del Régimen de Correlatividades
vigente, debiendo las solicitudes presentarse en las fechas fijadas por el
Calendario Académico de la Facultad para la inscripción por materias.”

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo
aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho Nº
254/10;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 12/10 del 07/09/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: No autorizar a la Srta. Fiorela Luciana SALINAS, D.N.I. Nº 31.712.144, a
cursar como Alumno Extraordinario, las asignaturas “Enfermería de Salud Pública I” y
“Ciencias Sociales II” de la carrera de Enfermería de ésta Facultad, por haber presentado la
solicitud en forma extemporánea.



RESOLUCION -CD- Nº   446/2010

Salta, 28 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.397/10

2

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, la interesada, y
siga a la Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Alumnos de esta
Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


